



Kerteminde Kommune

Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune

December 2021 v.3

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune. Nyhedsbrevet skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.



Folketinget indfører nye restriktioner

Et politisk flertal i Folketinget har, på baggrund af den hastigt stigende smitte med den nye omikronvariant, besluttet at indføre en række restriktioner.

Restriktionerne indebærer bl.a., at man fra søndag den 19. december skal iføre sig mundbind for at få adgang til svømmebade, idrætshaller og træningscentre.

Få et overblik over de nye restriktioner lige her:

Lukning af lokaler og lokaliteter

Der indføres krav om, at spillesteder, teatre, biografer, museer, kunsthaller, kulturhuse, folkehøjskoler, zoologiske anlæg, akvarier, folkeoplysende aktiviteter (aftenskoler, daghøjskoler og Folkeuniversitetet) og idrætsarrangementer med betalende tilskuere, skal holdes lukkede for offentligheden. Kravet om lukning omfatter både indendørs og udendørs faciliteter.

Krav om mundbind eller visir

Der indføres krav om brug af mundbind eller visir i lokaler, som ikke er omfattet af krav om lukning. Det omfatter bl.a. biblioteker, arkiver, musik- og kulturskoler samt lokaler, hvor der udøves idræts- og foreningsaktiviteter, herunder svømmehaller, idrætshaller, træningscentre og foreningslokaler.

Foreningsaktiviteter i juleferieperioden aflyses

Endelig vil der gælde et forbud om at deltage i indendørs foreningsaktiviteter i juleferien. Forbuddet gælder indtil d. 5. januar 2022.

De øvrige restriktioner gælder foreløbigt i fire uger.

[Coronasmitte.dk](https://www.coronasmitte.dk) vil løbende blive opdateret med de gældende tiltag og undtagelser.

Økonomisk kompensation for corona-aflysninger på vej

Der er økonomisk kompensation vej til de foreninger, som har måttet aflyse aktiviteter i juleferien på grund af opfordringen fra Kulturministeriet om ikke at deltage i idrætsaktiviteter i foreningsregi indtil den 5. januar 2022.

Et bredt politisk flertal har dedikeret 20 millioner kroner til formålet. Som tidligere corona-hjælpepuljer vil midlerne blive administreret af hhv. DIF og DGI i fællesskab og uddelt på baggrund af ansøgninger (Firmaidrætten og DUF administrerer selv deres del af puljen.)

Det vil sige, at eksempelvis idrætsforeninger har mulighed for at søge kompensation for tab i forbindelse med aflyste jule- og nytårsstævner. De præcise ansøgningskriterier, og -deadlines vil blive udarbejdet hurtigst muligt, og så vil der blive udsendt information til forbund og foreninger.

Arrangørordningen

Desuden har et flertal blandt folketingets partier besluttet at genindføre arrangørordningen. Det er den ordning, som henvender sig blandt andet til elitesportsklubberne og forbund, som frem til den 17. januar er tvunget til at afvikle deres aktiviteter for tomme tribuner og dermed går glip af store entreindtægter.

Når retningslinjerne for puljen og ordningen er på plads, vil man blandt andet kunne finde information her: <https://www.dif.dk/radgivning-og-stotte/stottemuligheder>

En indgang for foreninger

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon [65 15 16 00](tel:65151600)

Mail kulturogfritid@kerteminde.dk

Afmeld nyhedsbrev

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du står registreret som formand eller kasserer for en forening eller aftenskole. Er du ikke længere formand/kasserer, bør du kontakte os, så vi kan få vores kontaktliste opdateret. Det er vigtigt at du samtidig oplyser, hvem der erstatter dig som kontaktperson.
